
  令和３年７月２日 

７５期生保護者の皆さま 

大阪府立大手前高等学校 

校  長 村田 純子 

学年主任  野坂 恭平 

 

第２学年大阪大学研修 実施について 

 

盛夏の候、保護者の皆さまにおかれましては益々ご清祥のことと存じます。平素は、本校

教育活動にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申しあげます。 

 さて、本年度学校行事の一環として、令和３年度第２学年大阪大学研修を下記要領にて実

施いたします。ご周知の程、よろしくお願い申しあげます。 

 

記 

 

目  的  大阪大学において、学部の紹介をはじめとして先端研究に至るまで、幅広く学

び、大阪大学の研究者から直接学ぶことにより、自然科学や科学技術、人文・

社会科学や国際社会に対する興味・関心・問題意識等を喚起すると共に、進路

選択を考える機会とする。 

 

実 施 日  令和３年７月１６日（金）９時３０分～１６時００分 

      令和３年７月１７日（土）８時３０分～１１時００分（人間科学部のみ） 

      ※選択した学部・学科によりいずれか１日午前・午後の２～３時間程度 

 

場  所   大阪大学各キャンパス（ 吹田キャンパス・豊中キャンパス・箕面キャンパス） 

 

内  容  各学部における講義または模擬授業（約１時間）、研究室見学・施設見学（約

１時間）の計約２時間程度のプログラムを予定。文系学部の場合は、研究室見

学の代わりに高等教育・入試研究開発センターで学生によるセッションを企

画。 

 

そ の 他  当日は、現地集合・現地解散といたします。 

      遅刻・欠席の場合は、各集合時間までに大手前高等学校（06-6941-0051）に 

電話連絡をお願いいたします。 

 

 


